

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

| Concepto | Cierre Periodo Actual MXN 2018-12-31 | Cierre Año Anterior MXN 2017-12-31 |
|---|--|--|
| Estado de situación financiera [sinopsis] | | |
| Activos [sinopsis] | | |
| Activos circulantes[sinopsis] | | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 607,356,000 | 265,454,000 |
| Clientes y otras cuentas por cobrar | 4,971,223,000 | 4,571,598,000 |
| Impuestos por recuperar | 518,018,000 | 320,404,000 |
| Otros activos financieros | 38,270,000 | 50,035,000 |
| Inventarios | 0 | 0 |
| Activos biológicos | 0 | 0 |
| Otros activos no financieros | 0 | 0 |
| Activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta | 6,134,867,000 | 5,207,491,000 |
| Activos mantenidos para la venta | 56,400,000 | 49,409,000 |
| Total de activos circulantes | 6,191,267,000 | 5,256,900,000 |
| Activos no circulantes [sinopsis] | | |
| Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes | 12,711,415,000 | 13,155,178,000 |
| Impuestos por recuperar no circulantes | 0 | 0 |
| Inventarios no circulantes | 0 | 0 |
| Activos biológicos no circulantes | 0 | 0 |
| Otros activos financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Inversiones registradas por método de participación | 0 | 0 |
| Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas | 0 | 300,000 |
| Propiedades, planta y equipo | 847,988,000 | 1,074,638,000 |
| Propiedades de inversión | 296,000 | 865,000 |
| Crédito mercantil | 167,888,000 | 167,888,000 |
| Activos intangibles distintos al crédito mercantil | 0 | 0 |
| Activos por impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Otros activos no financieros no circulantes | 0 | 0 |
| Total de activos no circulantes | 13,727,587,000 | 14,398,869,000 |
| Total de activos | 19,918,854,000 | 19,655,769,000 |
| Capital Contable y Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos [sinopsis] | | |
| Pasivos Circulantes [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo | 220,382,000 | 186,622,000 |
| Impuestos por pagar a corto plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos financieros a corto plazo | 2,061,114,000 | 9,276,390,000 |
| Otros pasivos no financieros a corto plazo | 0 | 0 |
| Provisiones circulantes [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a corto plazo | 0 | 0 |
| Total provisiones circulantes | 0 | 0 |
| Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 2,281,496,000 | 9,463,012,000 |
| Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta | 0 | 0 |
| Total de pasivos circulantes | 2,281,496,000 | 9,463,012,000 |

Clave de Cotización: BBVALMX

Trimestre: 4 Año: 2018

BBVA LEASING MÉXICO, S.A. DE C.V.

No consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

| Concepto | Cierre Periodo Actual MXN 2018-12-31 | Cierre Año Anterior MXN 2017-12-31 |
|--|--|--|
| Pasivos a largo plazo [sinopsis] | | |
| Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo | 0 | 184,619,000 |
| Impuestos por pagar a largo plazo | 0 | 0 |
| Otros pasivos financieros a largo plazo | 14,543,360,000 | 7,163,938,000 |
| Otros pasivos no financieros a largo plazo | 0 | 0 |
| Provisiones a largo plazo [sinopsis] | | |
| Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo | 0 | 0 |
| Otras provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Total provisiones a largo plazo | 0 | 0 |
| Pasivo por impuestos diferidos | 0 | 0 |
| Total de pasivos a Largo plazo | 14,543,360,000 | 7,348,557,000 |
| Total pasivos | 16,824,856,000 | 16,811,569,000 |
| Capital Contable [sinopsis] | | |
| Capital social | 875,128,000 | 875,128,000 |
| Prima en emisión de acciones | 0 | 0 |
| Acciones en tesorería | 0 | 0 |
| Utilidades acumuladas | 2,036,852,000 | 1,799,968,000 |
| Otros resultados integrales acumulados | 182,018,000 | 169,104,000 |
| Total de la participación controladora | 3,093,998,000 | 2,844,200,000 |
| Participación no controladora | 0 | 0 |
| Total de capital contable | 3,093,998,000 | 2,844,200,000 |
| Total de capital contable y pasivos | 19,918,854,000 | 19,655,769,000 |